
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

  №24 от 13 октября 2023 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

            12.10.2023                                      388-па 

 ______________________________                 № _____ 

          поселок Медвенка  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального района «Медвенский район» Курской 

области за III квартал 2023 года 

 

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 46 Устава муниципального района 

«Медвенский район» Курской области, статьей 96 Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном районе «Медвенский 

район» Курской области, утвержденного решением 

Представительного Собрания Медвенского района Курской 

области от 21.04.2016 №18/227 (с внесенными изменениями и 

дополнениями), Администрация Медвенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

района «Медвенский район» Курской области за III квартал 2023 

года по доходам в сумме 662 671 933 рубля 25 копеек, по расходам  

652 053 134 рубля 16 копеек и результату исполнения (дефицит)  

бюджета в сумме  10 618 799 рублей 09 копеек. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 

района «Медвенский район» Курской области за III квартал  2023 

года, утвержденный п.1 настоящего постановления, в 

Представительное Собрание Медвенского района Курской области 

и Контрольно-счетный орган Медвенского района Курской 

области. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на начальника управления финансов Администрации 

Медвенского района Требухову И.А. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

  И.о.Главы Медвенского района                               Н.В.Великоцкий 

                                                                                   

____________________________________________________________________________________________________________ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                           
             12.10.2023                                       392-па 

 ________________________                  №______ 

      поселок  Медвенка 

Об утверждении основных направлений бюджетной и 

налоговой политики муниципального района «Медвенский 

район» Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов 

   

В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального района «Медвенский район» 

Курской области, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном районе «Медвенский район» Курской области, 

утвержденного решением Представительного Собрания 

Медвенского района от 21.04.2016 №18/227 (с внесенными 

изменениями) Администрация  Медвенского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемые основные направления бюджетной и 

налоговой политики муниципального района «Медвенский район» 

Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов (далее – Основные направления бюджетной и налоговой 

политики). 

2.Управлению финансов (Требухова И.А.) обеспечить 

формирование проекта бюджета муниципального района 

«Медвенский район» Курской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов с учетом Основных направлений 

бюджетной и налоговой политики. 

3.Рекомендовать органам местного самоуправления 

муниципальных образований Медвенского района Курской области 

с целью проведения единой бюджетной политики Курской области 

при формировании местных бюджетов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов учитывать Основные направления 

бюджетной и налоговой политики. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника управления финансов Администрации Медвенского 

района Курской области Требухову И.А. 

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

И.о.Главы Медвенского района                                  Н.В.Великоцкий                  

 
Утверждены постановлением 

Администрации Медвенского района 

Курской области от 12.10.2023  №392-па 

 

Основные направления 

бюджетной и налоговой политики муниципального района 

 «Медвенский район» Курской области на 2024 год и  

на плановый период 2025 и 2026 годов 

Основные направления бюджетной и налоговой политики 

муниципального района «Медвенский район» Курской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов подготовлены в 

соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального района «Медвенский район» 

Курской области, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном районе «Медвенский район» Курской области, 

утвержденным решением Представительного Собрания 

Медвенского района от 21.04.2016 №18/227 (с внесенными 

изменениями).  

В основу бюджетной и налоговой политики муниципального 

района «Медвенский район» Курской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов положены Основные 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                          №24 от 13.10.2023         
направления бюджетной и налоговой политики Курской области на 

ближайшие три года, Послание Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации от 21 февраля 

2023 года,  Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 

года №204 «О национальных целях и стратегических задачах 

развития Российской Федерации на период до 2024 года», Указ 

президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года №474 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 

2030 года», План мероприятий по оздоровлению муниципальных 

финансов муниципального района «Медвенский район» Курской 

области на 2024-2026 годы, утвержденный  постановлением 

Администрации Медвенского района Курской области от 

29.03.2023 №113-па.  

    Основные задачи бюджетной политики муниципального 

района «Медвенский район» Курской области на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Целью основных направлений бюджетной политики на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов является определение 

основных подходов к формированию характеристик и 

прогнозируемых параметров проекта бюджета муниципального 

района «Медвенский район» Курской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов и дальнейшее повышение 

эффективности использования бюджетных средств. 

Основными задачами бюджетной политики муниципального 

района «Медвенский район» Курской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов будут: 

обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости 

бюджетной системы как базового принципа ответственной 

бюджетной политики; 

формирование бюджета муниципального района «Медвенский 

район» Курской области на основе муниципальных программ и 

реализация мероприятий, направленных на повышение качества 

планирования и эффективности реализации муниципальных 

программ исходя из ожидаемых результатов; 

реализация мер по повышению эффективности использования 

бюджетных средств, в том числе путем выполнения мероприятий 

по оздоровлению муниципальных финансов Медвенского района 

Курской области; 

соблюдение условий соглашений, заключенных Администрацией 

Медвенского района Курской области с Министерством финансов 

Курской области;  

финансовое обеспечение принятых расходных обязательств с 

учетом проведения мероприятий по их оптимизации, сокращению 

неэффективных расходов бюджета муниципального района 

«Медвенский район» Курской области;  

недопущение просроченной кредиторской задолженности по 

заработной плате и социальным обязательствам Медвенского 

района Курской области; 

строгое соблюдение бюджетно-финансовой дисциплины всеми 

участниками бюджетного процесса Медвенского района Курской 

области; 

          совершенствование механизма осуществления внутреннего 

муниципального финансового контроля в сфере бюджетных 

правоотношений, внутреннего финансового аудита; 

продолжение реализации практики инициативного 

бюджетирования в Медвенском районе Курской области, 

расширение его практик, распространение передового опыта в 

целях вовлечения граждан в решение первоочередных социальных 

проблем местного значения, принятие конкретных решений по 

расходованию средств на данные цели и осуществление 

общественного контроля за эффективностью и результативностью 

их использования; 

обеспечение открытости и прозрачности бюджетного процесса, 

доступности информации о муниципальных финансах 

Медвенского района Курской области. 

Основные задачи налоговой политики муниципального 

района «Медвенский район» Курской области на 2024 год 

 и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Основным приоритетом налоговой политики на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов является обеспечение 

преемственности целей и задач налоговой политики предыдущего 

периода, поддержка инвестиций и роста предпринимательской 

активности на основе стабильной налоговой системы и 

формирования привлекательных налоговых условий для субъектов 

хозяйственной деятельности, а также сохранение социальной 

стабильности в обществе. 

   Основными направлениями налоговой политики будут: 

мобилизация резервов доходной базы консолидированного 

бюджета Медвенского района Курской области; 

обеспечение роста доходов консолидированного бюджета 

области, района за счет повышения эффективности 

администрирования действующих налоговых платежей и сборов; 

содействие вовлечению граждан Российской Федерации в 

предпринимательскую деятельность и сокращение неформальной 

занятости; 

повышение эффективности реализации мер, направленных  на 

расширение налоговой базы по имущественным налогам 

консолидированного бюджета района путем выявления и 

включения в налогооблагаемую базу недвижимого имущества и 

земельных участков, которые до настоящего времени не 

зарегистрированы; 

проведение мероприятий по повышению эффективности 

управления муниципальной собственностью; 

взаимодействие с органами местного самоуправления и с 

территориальными органами федеральных органов 

исполнительной власти по выполнению мероприятий, 

направленных на повышение собираемости доходов и укрепление 

налоговой дисциплины налогоплательщиков, реализация мер по 

противодействию уклонению от уплаты налогов и других 

обязательных платежей в бюджет. 

 

___________________________________________________________________ 

Раздел «Официальная информация органов местного 

самоуправления Медвенского района» 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

Комитет архитектуры и градостроительства Курской области 

(организатор общественных обсуждений)  

о начале проведения общественных обсуждений по проекту: 

«Внесение изменений в Генеральный план муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области» 
Перечень информационных материалов к рассматриваемому 

проекту: 

1. Проект. 

Проект документа и информационные материалы будут 

размещены на подсайте официального сайта Губернатора и 

Правительства Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: arc.kursk.ru; 

архитектура.курск.рф, на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района в подразделе «Градостроительное 

зонирование» раздела «Муниципальные правовые акты» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу: amos.rkursk.ru  

с 20 октября 2023 года. 

Срок проведения общественных обсуждений: с 13 октября 2023 

года по 3 ноября 2023 года. 

Для жителей Амосовского сельсовета Медвенского района 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                          №24 от 13.10.2023         
Курской области по адресу: Курская область, Медвенский район,  

д. Амосовка, д. 56.  

Срок проведения экспозиции с 20 октября 2023 года по 27 

октября 2023 года. 

Время посещения экспозиции: понедельник-пятница с 8:00 до 

12:00 и с 14:00 до 17:00. 

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок до  

27 октября 2023 года: 

в письменной форме по адресу: г. Курск, ул. Димитрова, д. 96/1; 

в форме электронного документа на портале «vmeste46.ru». 

посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях. 

Участники общественных обсуждений при внесении замечаний и 

предложений в целях идентификации представляют: 

сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 

рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических 

лиц; 

наименование, основной государственный регистрационный 

номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с 

приложением документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся 

правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства и 

(или) помещений, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства, также представляют сведения 

соответственно о таких земельных участках, объектах 

капитального строительства, помещениях, являющихся частью 

указанных объектов капитального строительства, из Единого 

государственного реестра недвижимости и иные документы, 

устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 

земельные участки, объекты капитального строительства, 

помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 

строительства. 

__________________________________________________________________ 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

Комитет архитектуры и градостроительства Курской области 

(организатор общественных обсуждений) 

о начале проведения общественных обсуждений по проекту: 

«Внесение изменений в Генеральный план муниципального 

образования «Чермошнянский сельсовет» Медвенского района 

Курской области» 

 
Перечень информационных материалов к рассматриваемому 

проекту: 

   1. Проект. 

Проект документа и информационные материалы будут 

размещены на подсайте официального сайта Губернатора и 

Правительства Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: arc.kursk.ru; 

архитектура.курск.рф, на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Чермошнянский сельсовет» 

Медвенского района в подразделе «Градостроительство» раздела 

«Деятельность» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: chermoshnyanskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru  

с 20 октября 2023 года. 

Срок проведения общественных обсуждений: с 13 октября 2023 

года по 3 ноября 2023 года. 

Для жителей Чермошнянского сельсовета Медвенского района 

Курской области по адресу: Курская область, Медвенский район,  

с. Чермошное, д. 16.  

Срок проведения экспозиции с 20 октября 2023 года по 27 

октября 2023 года. 

 

 

 

Время посещения экспозиции: понедельник-пятница с 9:00 до 

12:00 и с 14:00 до 18:00. 

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок до  

27 октября 2023 года: 

в письменной форме по адресу: г. Курск, ул. Димитрова, д. 96/1; 

в форме электронного документа на портале «vmeste46.ru». 

посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях. 

Участники общественных обсуждений при внесении замечаний и 

предложений в целях идентификации представляют: 

сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 

рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических 

лиц; 

наименование, основной государственный регистрационный 

номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с 

приложением документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся 

правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства и 

(или) помещений, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства, также представляют сведения 

соответственно о таких земельных участках, объектах 

капитального строительства, помещениях, являющихся частью 

указанных объектов капитального строительства, из Единого 

государственного реестра недвижимости и иные документы, 

устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 

земельные участки, объекты капитального строительства, 

помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 

строительства. 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 
Медвенского района 

 

№24 от 13 октября 2023 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 

Главный редактор: Н.Н. Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 
 Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 
307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


